[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2024  г.                                                                                           № 959
с. им. Бабушкина

О приобретении жилого дома с земельным участком в собственность

Бабушкинского муниципального округа

Руководствуясь Конституцией РФ, ст. 19 Жилищного кодекса РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области, а также в целях создание маневренного жилищного фонда на территории муниципального образования для предотвращения нарушений жилищных прав граждан, учитывая отсутствие в собственности округа в составе специализированного жилищного фонда свободного жилого помещения маневренного фонда  на территории с.Рослятино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Бабушкинского муниципального округа предусмотреть в бюджете Бабушкинского муниципального округа лимиты бюджетных ассигнований для приобретения жилья в специализированный жилищный фонд с отнесением к маневренному фонду.

2. Администрации Бабушкинского муниципального округа приобрести жилой дом, площадью 47,7 кв.м., с кадастровым номером 35:15:0603006:617, расположенный по адресу: Вологодская область, Бабушкинский р-н, с. Рослятино, ул. Кировская, д.12 с земельным участком,  площадью 1800 кв.м., с кадастровым номером 35:15:0603006:86, расположенный по адресу: Вологодская область, р-н Бабушкинский, с/с Рослятинский, с. Рослятино, ул. Кировская.

3. Управлению правовой и организационно-контрольной работы администрации Бабушкинского муниципального округа подготовить договор купли-продажи жилого дома, площадью 47,7 кв.м., с кадастровым номером 35:15:0603006:617, расположенного по адресу: Вологодская область, Бабушкинский р-н, с. Рослятино, ул. Кировская, д.12 с земельным участком,  площадью 1800 кв.м., с кадастровым номером 35:15:0603006:86, расположенным по адресу: Вологодская область, р-н Бабушкинский, с/с Рослятинский, с. Рослятино, ул. Кировская, заключаемым между Заворовской О.В. и администрацией Бабушкинского муниципального округа.
4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Бабушкинского муниципального округа провести процедуру  государственной регистрации права на жилой дом, площадью 47,7 кв.м., с кадастровым номером 35:15:0603006:617, расположенный по адресу: Вологодская область, Бабушкинский р-н, с. Рослятино, ул. Кировская, д.12 с земельным участком,  площадью 1800 кв.м., с кадастровым номером 35:15:0603006:86, расположенный по адресу: Вологодская область, р-н Бабушкинский, с/с Рослятинский, с. Рослятино, ул. Кировская.

5. Включить  в специализированный жилищный фонд Бабушкинского муниципального округа Вологодской области с отнесением к маневренному фонду жилой дом, площадью 47,7 кв.м., с кадастровым номером 35:15:0603006:617, расположенный по адресу: Вологодская область, Бабушкинский р-н, с. Рослятино, ул. Кировская, д.12.

6. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области провести процедуру государственной регистрации изменений статуса жилого дома, площадью 47,7 кв.м., с кадастровым номером 35:15:0603006:617, расположенного по адресу: Вологодская область, Бабушкинский р-н, с. Рослятино, ул. Кировская, д.12.
7. Администрации Бабушкинского муниципального округа зачислить имущество, а именно жилой дом, площадью 47,7 кв.м., с кадастровым номером 35:15:0603006:617, расположенный по адресу: Вологодская область, Бабушкинский р-н, с. Рослятино, ул. Кировская, д.12 с земельным участком,  площадью 1800 кв.м., с кадастровым номером 35:15:0603006:86, расположенный по адресу: Вологодская область, р-н Бабушкинский, с/с Рослятинский, с. Рослятино, ул. Кировская в казну Бабушкинского муниципального округа.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания.

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Бабушкинского муниципального округа Вологодской области.

Глава округа                                                                                               Т.С. Жирохова